Termo Aditivo, decorrente do Contrato n° 29/2022, do Pregão n° 06/2022 e do Processo Nº 23278.003780/2022-
17, nos termos da legislação em vigor e de acordo com as Cláusulas e condições seguintes:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente termo aditivo tem como objeto o Acréscimo de R$ 54.728,16 (cinqüenta
e quatro mil, setecentos vinte e oito reais e dezesseis centavos), equivalente a 1,88% do valor anterior do
contrato, referente à seguinte movimentação:

 Acréscimo:

  2 (dois) postos Merendeiros(as), referentes ao Campus Euclides da Cunha.

Supressão:

1 (um) posto Ajudante de Cozinha, referente ao Campus Euclides da Cunha.

 

CLÁUSULA SEGUNDA: O Contrato passará de R$ 2.906.007,76 (dois milhões, novecentos e seis mil, sete
reais, setenta e seis centavos), para R$ 2.960.735,92  (dois milhões, novecentos e sessenta mil, setecentos trinta e
cinco reais, noventa e dois centavos). O número de colaboradores passará de 42 para 43. O presente Termo
Aditivo encontra amparo no art. 65, inciso I, alínea b, da lei 8666 de 1993 e no Processo n° 23278.003780/2022-
17.

CLÁUSULA TERCEIRA: Atendendo ao Art.